
quinta-feira, 28 de novembro de 2019  |  Ano XI - Edição nº 01197 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Decreto

Estado da Bahia 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO 
C.N .P.J.: 13.824.248/0001-19 

Municlpio: Teodoro Sampaio 

DECRETO N° 032/19 de Outubro de 2019 

Abre Crédito Suplementar por Anulaçao de Dotaçao 
no Orçamento Programa 2019. 

O(A) PREFEITO(A), no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a Lei 
Municipal n• 000658/18 de 26 de DEZEMBRO de 2018. 

: r:~~:;·_.;'· 

DECRETA: 

Art. 1° ~ Fica aberto nó corrente.'lxerclcio Crédito Suplementar para a(s) seguinte(s) dotaçao(ões) orçamentária(s): 

I 

OS- SECRETARIA MUNICIPAl DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

05.05- SECRETARIA MUNICIPAl DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

(181) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.077-00.1.0042 - Malerial de Consumo 

(181) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.077-00.1.0042 • Material de Consumo 

(181) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.077-00.1.0042 ~Material de Consumo 

(189) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.077-00.1.0042 -Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurldica 

(189) 3-.3.90.39.00.00.00.00.2.077-00.1.0042 -Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurldica 

(294) 3.3.90.47.00.00.00.00.2:098-00.1.0042 - ObrigaçOes Tributárias e Contributivas 

06- SECRETARIA MUNICIPAl DE EDUCAÇÃO 

06.07- FUNDO MUNICIPAl DE EDUCAÇÃO 

(35) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.009-00.1.0001 - Malerial de Consumo 

(42) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.015-00.1.0001 -Material de Consumo 

Total da Unidade: 

(67) 3.1.90.04.00.00.00.00.2.079-00.1.0001 -Contratação p/_ Tempo determinado 

(73) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.079-00.1.0001 -Material de Consumo 

(110) 3.3.90.30.00.00.00.0.0.2.103·00.1.0019 - Malenal de Consumo 

(115} 3.1.90.11.00.00.00.00.2.104-00.1.0016 - vencfmentos e Vantagens FIXas Pessoal Civil 

(125) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.079-00.1.0042 -Material de Consumo 

(132) 3.3.90.39.0.0.00.00.00.2.006-00.1.0042 -Outros Serv_iços de Terceiros- Pessoa Jurfdica 

08- SECRETARIA MUNICIPAl DE SAUDE 

08.08- SECRETARIA MUNICIPAl DE SAUDE 

(37) 3.3.90.14.00.00.00.00.2.069-00.1.0002. - DIÁRIAS - CIVIl 

08.09- FUNDO.MUNICIPAl DE SAUDE 

Total da Unidade: 

Total da Unidade: 

(12) 3.1.90.04.00.00.00.00.2.041-00.1.0002 - Conlralaçllo p/ Tempo delenminado 

(16) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.041-00.1.0002 -Material de Consumo 

(19) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.041-00.1.0002 -Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurldica 

(86) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.016-00.1.0014 -Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurldica 

(108) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.041-00.1.0042 -Material de Consumo 
(111) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.041-00.1.0042 -Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurldica 

Total da Unidade: 

10- SEC DE INFRA ESTRUTURA E SERV PUBUCOS 

10.10- SECRETARIA MUNIC DE INFRA ESTRUTURA E SERV PÚBliCO 

(35) 4.4.90.36.00.00.00.00.1.062-00.1.0024 -Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Flslca 

(218) 3.1.90.04.00.00.00.00.2.084-00.1.0000 - Conlrataçao p/ Tempo delerminado 

(223) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.084-00.1.0042 - Malerial de Consumo 

(223) 3_.3.90.30.00.00.00.00.2.084.00. t:0042 - Malerial de Consumo 

Página: 1/5 

6.200,00 

40.000,00 

8.000,00 

2.000,00 

15.000,00 

30.000.00 

101.200,00 

6.200,00 

70.000,00 

65.000,00 

20.000,00 

60.000,00 

700.000,00 

25.000,00 

6200.00 

952.400,00 

7.000,00 

7.000,00 

350.000,00 

11.000,00 

2.000,00 

7.000,00 

4.000,00 

7.000,00 

381.000,00 

7.000,00 

65.000,00 

25.000,00 

40.000,00 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

00F4832F7533CF9A92863EED464C6992



quinta-feira, 28 de novembro de 2019  |  Ano XI - Edição nº 01197 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Estado da Bahia 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO 
C.N.P.J.: 13.824.248/0001-19 

Municlpio: Teodoro Sampaio 

10- SEC DE INFRA ESTRUTURA E SERV PUBLICOS 

10.10- SECRETARIA MUNIC DE INFRA ESTRUTURA E SERV PÚBLICO 

(318) 4.4.90.52.00.00.00.00.1.063--00.1.0042 -Equipamentos e Material Permanente 

11 -SECRETARIA MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA 

11.11 - SECRETARIA MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA 

Total da Unidade: 

(149) 3:3.90.39.00.00.00.00.2.081-00.1.0029 -Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurldica 

(149) 3.3.90.39.00.00.00.002.081-00.1.0029 -Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurldica 

(154) 3.3.90.32.00.00.00.00.2.081-00.1.0042 -MATERIAL BEM OU SERVIÇOSP/ DISTRIBUIÇÃO GRATUITP 

11.12- FUNDO MUNICIPAL DEASSISTENCIA SOCIAL 

(47) 3.3.90.30.00.00.00:oo.2.031-Q0.1.0000 -Material de Consumo 

(47} 3.3.90.30.DO.OO.OO.Oo.2.031~00.1.0000 -Material de Consumo 

(153) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.031-00.1.0042 -Material de Consumo 

14- SEC. MUN. DE DESENV. AGRIC. ECON E MEIO AMBIENTE . 

14.14- SEC MUN DE DESEN. AGRIC. ECON. E MEIO AMBIENTE 

Total da Unidade: 

Total da Unidade: 

(246) 3.1.90.04.00.00.00.00.2.086-00.1.0000 - Contrataçao p/ Tempo determinado 

15- SEC. MUN. DE CULTURA,ESPORTE,LAZER E JUVENTUDE 

15.15- SEC. MUN. DE CULTURA,ESPORTE,LAZER E JUVENTUDE 

Total da Unidade: 

(79) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.002-00.1.0042 -Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurfdica 

(79) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.002-00.1.0042 -Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurldica 

(79) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.002-00.1.0ó42 ~Outros ServiçoS de Terceiros- Pessoa Jurldica 

(79) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.002.:00.1.0042 ·-Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurldica 

(79) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.002-00.1.0042 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurldica 

(79) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.002-00.1.0042 -Outros Serviços de Terceiros- Pe~s-o"a 'Jurfdica 

(151) 3.3.90.39.00.p0.00.00.2.023-00.1.POOO - Outros Serviços .de Terceiros - Pessoa Jurldica 

Total da Unidade: 

Total Suplementação: 

100.000,00 

237.000,00 

2.000,00 

17.000,00 

17.000,00 

36.000,00 

7.000,00 

17.000,00 

25.000,00 

49.000,00 

50.000,00 

50.000,00 

60.000,00 

70.000.00 

10.000,00 

90.000,00 

600.000,00 

30.000,00 

24.000,00 

884.000,00 

2.697.600,00 

Art. 2°- Para atendimento da Suplementação que trata o artigo anterior serão utilizados recursos provenientes da 
anulação parcial- e/ou total da(s) dotação(ões) orçamentária(s) abaixo e/ou recursos provenientes do 
excesso de arrecadação. 

~2- GABINETÉ DO PRÉFEITO 

o:Z.o2- GABINETE DO PREFEITO 

(87) 3.1.9Ô.11' .oO.oo.o0.~.2.0Õ3-0~.1.0000 - Ve~clmeritoS e·'Va~t~gens,' Fixas Pessoal Civil . . . . . . ' . 800,00 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

00F4832F7533CF9A92863EED464C6992



quinta-feira, 28 de novembro de 2019  |  Ano XI - Edição nº 01197 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Estado da Bahia 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO 
C.N.P.J.: 13.824.248/0001-19 

Municlpio: Teodoro Sampaio 

., ' 

02 ·GABINETE DO PREFEITO 

02.02 ·GABINETE DO PREFEITO 

(97) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.003-00.1.0042 ·Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurfdica 

04- ASSESSORIA JURIDICA DO MUNICIPIO 

04.04 ·ASSESSORIA JURIDICA DO MUNICIPIO 

(210) 3.3.90.35.00.00.00.00.2.083-00.1.0042 -Serviços de Consultoria 

(210) 3.3.90.35.00.00.00.00.2.083-00.1.0042 -Serviços de Consultona 

05. SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

05.05 ·SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

Total da Unidade: 

Total da Unidade: 

(174) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.077-00.1.0000 -Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 

(Ú5) 3.1.90.13:0o.00.00.00.2.077-00.1.0000 - OBRIGAÇ0ES PATRONAIS 

(186) 3.3.90.35.00.00.00.00.2.077-00.1.0000 -Serviços de Consultofia 

(304) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.106-00.1.0042 -Outros SeNiços de Terceiros- Pessoa Jurldica 

(304) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.1 06-00.1.0042 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurldlca 

(304) 3.3.90.39.00.00.00.00.2 .. 10~00.1.0042 -Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurfdica 

(304) 3.3.90.39.00.00.00.002.106-00.1.0042 -Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurldica 

(304) 3.3.90.39.00.0_Q.00.09.2.1 06-00.1.0.042 - Outros Serviços ~e T~rceiros - Pessoa Jurldica 

(304) 3.3.90.39.00.00.00.00.2. 106-00.1.0042 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurldlca 
I, ' • ' ·- ' • • 

(305) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.1 06-00.1.0000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurldica 

(314) 3.3.90.92.00.00.00.00.8.688-00.1.0042 -Despesas de Exerclclos Anteriores (outras que nao 

(314) 3.3.90.92.00.00.00.00.6.666-00. 1.0042 -Despesas de Exerclcios Anteriores (outras que nao 

OB- SECRETARiA MUNiCIPAL DE EDUCAÇÃO 

06.07- FUNDO MUNICIPÁL DE EDUCAÇÃO 

Total da Unidade: 

(37) 3.1.90.04.00.00.00.00.2.015-00.1.0001 • Contrataçao p/ Tempo determinado 

(39) 3.1.9(J.13.00.00.00.00.2.015~00.1.00,01 - OBRIGAÇOES PATRONAIS 

(41) 3.3.90.30.oo,oo.oo.oo,2.015-00, 1.0042 - Matenal ele c.onsu,;,o 

(42) 3.3.90.30.00.00.00.00:2.015-00. 1.0001 -Material de Consumo 

(56). 3.3.90,.3o:oo,.oo.oo.oo,.2:048,.·00.1.0019 -Material d_e consumo 

(69) 3.1.90.)3.00.00.00.00.2.079·00.1.0001 - OBRIGAÇ0ES PATRONAIS 
.· '.··· '· ; ' .I. . . ' _. ' ' ·. . 

(69) 3.1.90.13.00.00.00,.00.2.079-00.1.000,1 - OBRIGAÇ0ES PATRONAIS 

(85) 4.4:9ó'.s2.oo-.oO.o'O:.O_o:.2.o79-oO. 1.0~01.·- Eq\Ji~Bmentos e Materia.l ·pef!11anente 

(104) 3.1.90.11.0Ô.00.00.002.102-00.1.0018 - Venélmentos e Vantagens FlxasPessoal Civil 

(116) 3.1.90.1:Í.OO.Ó0.00.00.2.1 04-00.1.001 á · OBRIGAÇOES PATilCJNAIS . .. 

OB ·SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 

08.06 ·SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 

(36) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.069·0.0.1.0002 -Material de Con1umo 

Página: 3/5 

Total da Unidade: 

8.000,00 

8.800,00 

10.000,00 

2.000,00 

12.000,00 

24.000,00 

6.200,00 

30.000,00 

70.000,00 

100.000,00 

36.400,00 

15.000,00 

30.000,00 

60.000,00 

65.000.00 

30.000,00 

65.000.00 

551.600,00 

40.000,00 

6.200,00 

25.000.00 

25.000,00 

60.000,00 

50.000,00 

20.000,00 

20.000,00 

200.000,00 

500.000,00 

946.200,00 

7.000,00 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

00F4832F7533CF9A92863EED464C6992



quinta-feira, 28 de novembro de 2019  |  Ano XI - Edição nº 01197 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Estado da Bahia 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO 
C.N.P.J.: 13.824.248/0001-19 

Municlpio: Teodoro Sampaio 

08- SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 

08.08- SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 

(47) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.069-00.1.0042 ·Outros Serviços de Terceiros· Pessoa Jurldica 

08.09- FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

(14) 3.1.90.13.00.00.00.00.2.041-00.1.0002 -OBRIGAÇÕES PATRONAIS 

(14) 3.1.90.13.00.00.00.00.2.041-00.1.0002 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 

(14) 3.1.90.13.00.00.00.00.2.041-00.1.0002 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 

Total da Unidade: 

(67) 4.4.90.52.00.00.00.00.1.014-00.1.0014 -Equipamentos e Material Permanente 

(78) 3.1.90.13.00.00.00.00.2.018-00.1.0002 -OBRIGAÇÕES PATRONAIS 

Total da Unidade: 

10 • SEC DE INFRA ESTRUTURA E'SERV PUBLICOS 

10.10- SECRETARIA MUNIC DE INFRA ESTRUTURA E SERV PUBLICO 

(37) 4.4.90.51.00.00.00.00.1.062-00.1.0042 - Obras e lnstalaçoes 

(42) 4.4.90.51.00.00.00.00.1.063-00.1.0042 . Obras e lnstalaçoes 

(232) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.084-00.1.0042 -Outros Serviços de Terceiros- Pessoa· JUrldica 

11- SECRETARIA MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA 

11.11 -SECRETARIA MUN. DE ASSISTENCIASOCIAL E CIDADANIA 

(6) 3.3.90.30.00.00.00.00.1.058-00.1.0000·- Material de Consumo 

(7) 3.3.90.30.00D0.00.00.1.058-00.1.0024 -Material de ConsumO 

Total da Unidade: 

(8) 3.3.90.36.00.00.00.00.1.058-00.1.0000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Flsica 

(10) 3.3.90.39.00.00.00.00.1.058-00.1.0000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica 

(75) 3.1.90.11.00.00.00.002.08.1-00.1.0000 - Vencimentos e vantagens Fixas Pessoal Civil 

Total da Unidade: 

11.12 -.FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 

(41) 3.1.90.04.00.00.00.00.2.031-00.1.0029 - Contralaçao p/ Tenipo determinado 

(106) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.091-00.1.0042 -Material de Consumo 

Total da Unidade: 

· Página: 4/5 

4.000,00 

11.000,00 

2.000,00 

11.000,00 

170.000,00 

7.000,00 

180.000,00 

370.000,00 

40.000,00 

90.000,00 

300.000,00 

430.000,00 

3.000,00 

7.000,00 

3.000,00 

3.000,00 

8.000,00 

24.000,00 

19.000,00 

25.000,00 

44.000,00 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

00F4832F7533CF9A92863EED464C6992



quinta-feira, 28 de novembro de 2019  |  Ano XI - Edição nº 01197 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Estado da Bahia 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO 
C.N.P.J.: 13.824.248/0001-19 

Municlpio: Teodoro Sampaio 

14- SEC. MUN. DE DESENY. AGRIC. ECDN E MEIO AMBIENTE 

14.14- SEC MUN DE DESEN. AGRIC. ECON. E MEIO AMBIENTE 

(17) 3.3.90.39.00.00.00.00.1.019-00.1.0042 -Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurldica 

Total da Unidade: 

Total Anulaçao: 

Art. 3°- Este DECRETO entra em vigor nesta data, revogada as disposições em contrário. 

Gabinete do(a) Prefelto(a), 1 de Outubro de 2019. 

Resumo por Fonte: 

Adiça~ Reduçao 

Fonte: 0.1.00 163.000,00 163.000,00 

Fonte: 0.1.01 161.200.00 161.200.00 

Fonte: 0.1.02 370.000.00 370.000.00 

Fonte: 0.1.14 7.000.00 7.000.00 

Fonte: 0.1.18 700.000,00 700.000,00 

Fonte: 0.1.19 60.000,00 60.000,00 

Fonte: 0.1.24 7.000,00 7.000.00 

Fonte: 0.1.29 19.000,00 19.000.00 

Fonte: 0.1.42 1.210.400.00 1.210.400.00 

Total: 2.697.600,00 2.697.600,00 

'Página: 5/5 

300.000.00 

300.000,00 

2.697.600,00 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

00F4832F7533CF9A92863EED464C6992



quinta-feira, 28 de novembro de 2019  |  Ano XI - Edição nº 01197 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Estado da Bahia 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO 

DECRETO N° 033/19 de Outubro de 2019 

Altera o Quadro de Detalhamento de Despesa-QDD 
do Poder Executivo relativo ao exerclcio de 2019. 

O PREFEITO DO MUNICIPIO DEif;?.ciP(O Sampaio, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, com fundamento 
no que dispõe a Lei Municipal n• 651, de" 21"de Maio de 2018. . 

DECRETA: 

Art. t•- Fica alterado, na forma do Anexo Único deste Decreto, o Quadro de Detalhamento de Despesa- QDD. 

Art. 2• - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Gabinete do Prefeito, 1 de Outubro de 2019. 

Decreto N:• 000033/19 

ANEXO ÚNICO 
ALTERAÇÃO DO QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA-QDD 

Órgão I Unidade Natureza Despesa Alteraçao 
Classificação Funcional Programática I Ação Grupo/ Detalhamento (Em R$) 
Código Denominação Modalidade Elemento Fonte Recurso Reforço Anulação 

05.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 7.000,00 7.000,00 

05.05 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 7.000,00 7.000,00 

04.122.009.2.077 - MANUT. SECRET. MUNICIPAL DE ADM. E FINANÇAS 7.000,00 7.000,00 

. ' . ~ j . 3.3.90 30 00.01.0042.00 2.000,00 5.000,00 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

00F4832F7533CF9A92863EED464C6992



quinta-feira, 28 de novembro de 2019  |  Ano XI - Edição nº 01197 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Estado da Bahia 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO 

Decreto N.0 000033/19 
ANEXO ÚNICO 

ALTERAÇÃO DO QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA-QDD 

órgao I Unidade 
Classifrcaçao Funcional Programética I Açao Grupo/ 

Natureza Despesa 
Detalhamento 

Código Denominação Modalidade Elemento 

05.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 
05.05 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

04.122.009.2.077 - MANUT. SECRET. MUNICIPALDEADM. E FINANÇAS 

06.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

06.07 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

12.368.002.2.009 - GESTÃO DAS AÇ0ES DA MERENDA ESCOLAR 

3.3.90 
3.3.90 

3.3.90 
3.3.90 

12.368.002.2.048 - GESTÃO DASAÇ0ES DE TRANSPORTE ESCOLAR- PNATEJFNDE 

35 
39 

30 
30 

3.3.90 30 

08.00 · SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 

08.09 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

3.3.90 
3.3.90 
3.3.90 

30 
39 
39 

10.301.003.2.018 -. MANUT. D.o!\SAÇOES DAATENÇÃO BÁSICA(PAB FIXOIPSF/ACS/PMAQ 
3.3.90 30 
3.3.90 36 

11.00 SECRETARIA MUN. DEASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA 

11.12 FUNDOMUNICIPALDEASSISTENCIASOCIAL , •. . . 

.08.244.004.2.031 - GESTÃO DASAÇ0ES DO BLOCO PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA- PSB ( 
' 3.3.90 30 

3.3.90 
3.3.90 

14.00 SEC. MUN. DE DESENV. AGRIC. ECON E MEIO AMBIENTE 

14.14 SEC MUN DE DESEN. AGRIC. ECON. E MEIO AMBIENTE 

30 
36 

18.122.0,10.2.086 - MANUTENÇÃO DA SEC. DESENV. AGRIC. ECONOM. E MEIO AMBIENT 

3.3.9.0 14 

(-.' 

Fonte Recurso 

00.01.0042.00 
00.01.0042.00 

Total do Grupo: 

00.01.0015.00 
00.01.0042.00 

Total do Grupo: 

00.01.0015.00 
00.01.0019.00 
00.01.0015.00 
00.01.0019.00 

Total do Grupo: 

00.01.0014.00 
00.01.0014.00 

Total do Grupo: 

00.01.0029.00 
00.01.0000.00 
00.01.0000.00 

Total do Grupo: 

OO..D1.0000.00 

Alleraçao 
(Em R$) 

Reforço Anulaçao 

7.000,00 7.000,00 
7.000,00 7.000,00 

7.000,00 7.000,00 
0,00 2.000,00 

5.000,00 0,00 

7.000,00 7.000.00 

38.000,00 38.000,00 

38.000,00 38.000,00 

33.000,00 33.000,00 
0,00 33.000,00 

33.000,00 0,00 

33.000,00 33.000,00 

5.000,00 5.000,00 
0,00 4.000,00 

1.000,00 0,00 
4.000,00 0,00 

0,00 1.000,00 

5.000,00 5.000,00 

27.000,00 27.000,00 

27.000,00 27.000,00 

27.000,00 27.000,00 
27.000,00 0,00 

0,00 27.000,00 

27.000,00 27.000,00 

29.000,00 29.000,00 

29.000,00 29.000,00 

29.000,00 29.000,00 
0,00 14.000,00 

14.000,00 15.000,00 
15.000,00 0,00 
29.000,00 29.000,00 

1.000,00 1.000,00 

1.000,00 1.000,00 

1.000,00 1.000,00 
1.000,00 0,00 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

00F4832F7533CF9A92863EED464C6992



quinta-feira, 28 de novembro de 2019  |  Ano XI - Edição nº 01197 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Estado da Bahia 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO 

Decreto N.• 000033/19 
ANEXO ÚNICO 

ALTERAÇÃO DO QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA·QDD 

Órgão I Unidade Natureza Despesa 

C/assificaçao Funcional Programática I Açao Grupo/ Detalhamento 

Código · Denominaça.o Modalidade Elemento 

14.00 SEC. MUN. DE DESENV. AGRIC: ECON E MEIO AMBIENTE 

14.14 SEC MUN DE DESEN. AGRIC. ECON. E MEIO AMBIENTE 

18.122.010.2.086 • MANUTENÇÃO DA SEC. DESENV. AGR(C. ECONOM. E MEIO AMBIENT 

3.3.90 30 

TOTAL GERAL 

Fonte Recurso 

OO.o1.0000.00 

Total do Grupo: 

Alteraçao 

(Em R$) 

Reforço Anulaçao 

1.000,00 1.000,00 

1.000,00 1.000,00 

1.000,00 1.000,00 
0,00 1.000,00 

1.000,00 1.000,00 

102.000,00 102.000,00 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

00F4832F7533CF9A92863EED464C6992


		2019-11-28T11:15:28-0300




